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Nå har Brit og Nils tatt imot en
spesiell millionkylling

Brit Hess Steinsland og Nils Steinsland har vært gift i snart 48 år og jobbet sammen nesten like lenge. Tirsdag denne uken tok
Steinsland Co. imot kylling nummer én million. Foto: Olav Garborg/Privat

Av Trude Håland

Del
Publisert:
26.06.25 18:08

– Det er Brit som er «jordmora», ler Nils Steinsland.

For abonnentar

Ekteparet har snart vært gift i 48 år og jobbet sammen nesten like lenge.

Tirsdag ble hønekylling nummer én million der hanene er sortert ut i
rugeegget, klekket ut ved Steinsland & Co.

Det ble behørig feiret med kake til alle ansatte.

Simon Hobberstad (ansatt i Amedia)
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– Det er jo stas, sier Brit Hess Steinsland, som altså har jobbet flere tiår

med flere oppgaver i familiebedriften.

Hun har tatt imot flere hundre millioner kyllinger, men milepælen som

nylig ble nådd med hønekylling nummer én million etter å ha vært
kjønnssortert, var ekstra spesiell.

Kjønssortering skjer gjennom en relativt ny teknologi som ble tatt i bruk i
bedriften i 2023. Mer om det lengre nede i saken.

Feiring av milepælen blant de ansatte. Foto: Privat

Rivende utvikling

Steinsland & Co har vært sentrale i norsk eggnæring siden 1953, da Nils sin

far, Norvald, begynte å klekke ut kyllinger i kjelleren i bolighuset.

I dag foregår produksjonen i rugeriet som ligger tvers over veien, og som

ble oppført i 1980. Det ble senere påbygd til det doble i 2009.

Siden de første gule, små nøstene ble klekket ut på garden i begynnelsen
av 1950-tallet har det skjedd en rivende utvikling i denne bransjen.

– Som jeg nevnte på et styremøte vi hadde i sist uke, er kjønnssortering i
rugeegg den største endringen, kommenterer Nils Steinsland, og forklarer:

– Det er noe som skjer på dag ni av den 21 dager lange rugeprosessen. Vi
bruker laser til å bore et hull på 0,3 millimeter i skallet uten å gå inn i

selve egget, for å kunne ta ut væske fra dette hullet. Dette er væske som
ligger utenfor hinnen i egget, plommehinna, og er egentlig urin som

fosteret kvitter seg med. Dette blir så DNA-testet i et laboraturim i
rugeriet som bruker PCR-teknologi for å se om det er en hane- eller

hønekylling i egget.
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Fleire saker

Kylling nummer én million på Steinsland. Foto: Privat

Først ute i Norden

Hanekyllingene, som er «ubrukelige» ble tidligere avlivet etter at de hadde
kommet til verden.

– Det var jo et dilemma i flere år. Vi som driver med husdyrproduksjon er
veldig glad for å slippe dette, sier han.

I 2023 ble Steinsland & Co. ble det første rugeriet i Norden og nummer

seks i verden til å installere teknologi som kan detektere kjønnet inne i
rugeegget før dag 12 i klekkeprosessen. Dette var et stort og viktig skritt

for å kunne møte fremtidens krav til å drive matproduksjon på best mulig
etisk vis.

I dag teller bedriften 14 årsverk fordelt på 20 ansatte, og når det skal
kjønnssorteres trengs det en del folk, og derfor går de ansatte skift. Et lag

jobber fra fem om morgenen, til klokka ett og så overtar det neste
arbeidslaget.

– Det var veldig kjekt at vi fikk med ansatte også den yngste, på
markeringen tirsdag, sier Brit Hess Steinsland.

Familiebedriften driftes av andre og tredje generasjon Steinsland, og det
er datteren Tone Steinsland som er daglig leder.
Les meir om: 
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